ПРИКАЗ № 25

Управления экономики и финансов администрации Мышкинского муниципального района

от «26» июня  2023 года

Об утверждении формы опросного листа при
проведении общественных обсуждений в форме опроса

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Федеральным законом от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», Приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 01.12.2020 № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.
Утвердить форму опросного листа при проведении общественных обсуждений в форме опроса согласно приложению к настоящему приказу.

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Мышкинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.
Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

4.
Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник Управления экономики и

финансов администрации Мышкинского

муниципального района                                                            Т.Ю. Новикова

Приложение к приказу

Управления экономики и финансов

администрации Мышкинского муниципального района

от  26.06.2023  № 25

Форма опросного листа при проведении общественных обсуждений в форме опроса
ОПРОСНЫЙ ЛИСТ

для проведения общественных обсуждений в форме опроса по ___________________________________________

(указать объект общественных обсуждений)

Информация об участнике общественных обсуждений
1. Фамилия, имя, отчество (при наличии) участника общественных обсуждений:

___________________________________________________________________________
2. Адрес, телефон (для физических лиц – адрес места жительства и телефон, для представителей организаций – адрес места нахождения и телефон организации):

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
3. Наименование организации (для представителей организаций):

___________________________________________________________________________
4. Вопросы, выносимые на общественное обсуждение:
	№
	Вопрос
	Да
	Нет

	1

	2

	3

	…

5. Комментарии, замечания и предложения по объекту общественных обсуждений:

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Участник опроса по объекту общественных обсуждений:

______________________________________                         ___________

(фамилия, имя, отчество (при наличии))                                      (подпись*)
Дата поступления опросного листа «___»___________20___  года
Представитель заказчика (исполнителя):
______________________________________                           ___________
(фамилия, имя, отчество (при наличии))                                        (подпись)
Начальник Управления экономики и финансов

администрации Мышкинского муниципального района:
______________________________________                            ___________

(фамилия, имя, отчество (при наличии))                                        (подпись)
Порядок заполнения опросного листа:
Опросный лист заполняется письменно или в электронной форме.
Применение карандашей при заполнении опросного листа не допускается.
Пункты 1-5 опросного листа заполняются участником опроса. В таблице пункта 4 поставьте любой знак. Напишите свой вариант ответа. В пункте 5 изложите в свободной форме позицию (замечание, предложение и/или комментарий) по объекту общественного обсуждения.
Опросные листы, в которых отсутствует позиция участника общественных обсуждений: ответы на поставленные вопросы и (или) замечания, предложения и комментарии в отношении объекта общественных обсуждений, признаются недействительными
* Подписывая настоящий опросный лист, я соглашаюсь на обработку (хранение, передачу) моих персональных данных, указанных в настоящем опросном листе, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».